
JNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
-ATINOAMERICANA-UNAULA 

SNIES1814 

® 

ACUERDO No.243 
22 de mayo de 2018 

E L CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarías, y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Resolución No. 8004 del 17 de mayo de 2018, el Ministerio de 
Educación Nacional, aprobó el nuevo registro calificado por el término de 
siete (7) años al programa de Ingeniería Industrial de UNAULA. 

2. Que los Consejeros analizaron la conveniencia de continuar con el programa 
de Ingeniería Industrial bajo los horarios diurno y mixto para el semestre 
2018-2 ó abrir matriculas sólo para el horario diurno en el primer semestre. 

3. Que estudiadas las alternativas y conveniencias administrativas y 
académicas para la modificación del horario de estudio para el primer 
semestre del programa de Ingeniería a partir del primer semestre académico 
de 2018-2, 

Artículo 1°. A partir del semestre 2018- 2, se aprueba para el primer semestre el 
horario de clases diurno en el programa de Ingeniería Industrial. 

Artículo 2°. Sólo en el evento que para el primer semestre del 2018-2 alcance el 
número de 20 estudiantes para el horario mixto, se hará la apertura de este 
horario. 

Artículo y. Los demás semestres continuarán con el horario tradicional. 

ACUERDA: 

JOSÉ IRODRK iO F .ÓREZ RUÍZ 
Rector 

COMUNIQUESE 

LVAREZ 

Vigilada MIneducaclón 

lirfnrma*- iiin«nu iinaiila ortii nn . corrot9mnanonifñ\imiii\i artii rn . OBY- m i 91QQ . Cav 1¿11R . Tarrora «;«; M» áQ . ^^ . Moriollin . Tnlnrrihio 


